Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200101

101

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2020

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e
Serviços Públicos, mediante ato da Comissão especial de Credenciamento nº 085/2020
torna público que realizará Credenciamento n° 008/2020 PA: 047/2020. Objeto:
Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviço de profissionais da
categoria mototaxistas, para prestação de serviços de delivery, visando realizar a entrega
de produtos adquiridos no comércio, pela população do Município de Castro Alves.
Abertura do credenciamento a partir do dia 23/04/2020 ás 09:00 hrs na Prefeitura
Municipal de Castro Alves, Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.Castro Alves - BA, 17/04/2020.

NAIANE SOUZA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Menor preço por lote. Dia 05/05/2020 às 11h. Objeto: aquisição de
medicamentos, material hospitalar e material odontológico.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

Menor preço por lote. Dia 05/05/2020 às 9h. Objeto: aquisição de camisas e
uniformes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Menor preço global. Dia 06/05/2020 às 9h. Objeto: prestação de serviço no
transporte alternativo.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

Dia 04/05/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de material de construção. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2020

Dia 05/05/2020 às 10:30h. Objeto: aquisição de material de limpeza. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Dia 05/05/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço
por lote. Informações: Jairmar - pregoeiro. Editais: www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-Ba, 16 de abril de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa de
engenharia para a reforma e modernização de quadra poliesportiva na Praça Joaquim de
Castro Lima na sede do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 08/05/2020 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 17 de abril de 2020.
MADSON SEVILHA DE ALMEIDA RAMOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 55/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 05 de maio de 2020, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 005/2020, a qual tem
como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para obras de
pavimentação de vias em paralelepípedos, em diversas ruas da sede e zona rural do
Município de Coronel João Sá, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00
äs 12:00h.

Coronel João Sá - Bahia, 17 de abril de 2020.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 82/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº
11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CEMED CENTRO MÉDICO E DIAGNOSTICO
EIRELI/Cnpj nº. 36.760.576/0001-02. OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de
serviços médicos em Ginecologista obstétrica e Radiologia e Diagnóstico por Imagem
(Ultrassonografia), para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Correntina, constam do Processo Administrativo nº 121/2019 e Credenciamento nº
001/2019, homologado em 07 de abril de 2020. Valor global ESTIMADO: R$ 41.100,30.
ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0083/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CLÍNICA VIDA DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS DE RIACHO DE SANTANA LTDA/Cnpj nº. 19.017.450/0001-15.
OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de serviços médicos em Clínico Geral,
para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam
do Processo Administrativo nº 038/2020 e Credenciamento nº 001/2020, homologado
em 07 de abril de 2020. Valor global ESTIMADO: R$ 431.507,16. ASSINATURA:
14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0084/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): TAINARA RODRIGUES SOUZA
DE RIACHO DE SANTANA - ME/Cnpj nº. 27.647.481/0001-88. OBJETO: Credenciamento de
empresa prestadora de serviços médicos em Clínico Geral, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº
038/2020 e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor
global ESTIMADO: R$ 424.857,60. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0085/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): MEDPED CLINICA MEDICA DE
RIACHO DE SANTANA LTDA/Cnpj nº. 20.705.492/0001-28. OBJETO: Credenciamento de
empresa prestadora de serviços médicos em Clínico Geral, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº
038/2020 e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor
global ESTIMADO: R$ 106.214,40. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0086/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CENTRO MÉDICO FERNA N D ES
CASTRO EIRELI/Cnpj nº. 21.840.821/0001-06. OBJETO: Credenciamento de empresa
prestadora de serviços médicos em Pediatria, para atender às demandas da Secretaria
de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº 038/2020
e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor global
ESTIMADO: R$ 352.012,80. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0087/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CLÍNICA PEDIÁTRICA
SANTANA LTDA/Cnpj nº. 24.021.055/0001-46. OBJETO: Credenciamento de empresa
prestadora de serviços médicos em Pediatria, para atender às demandas da Secretaria
de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº 038/2020
e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor global
ESTIMADO: R$ 352.012,80. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0088/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CEMED CENTRO MÉDICO E
DIAGNOSTICO EIRELI/Cnpj nº. 36.760.576/0001-02. OBJETO: Credenciamento de empresa
prestadora de serviços médicos em Ginecologista obstétrica e Radiologia e Diagnóstico
por Imagem (Ultrassonografia), para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº 038/2020 e
Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor global
ESTIMADO: R$ 946.494,70. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

CONTRATO nº 0089/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): CLÍNICA GINECOLÓGICA E
OBSTÉTRICA MATER LTDA/Cnpj nº. 10.829.283/0001-32. OBJETO: Credenciamento de
empresa prestadora de serviços médicos em Ginecologia/Obstetrícia, para atender às
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo
Administrativo nº 038/2020 e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril
de 2020. Valor global ESTIMADO: R$ 252.792,00. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA:
14/04/2021.

CONTRATO nº 0090/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): MEDRIACHO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA/Cnpj nº. 24.940.514/0001-95. OBJETO: Credenciamento de empresa
prestadora de serviços médicos em Anestesia, para atender às demandas da Secretaria
de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº 038/2020
e Credenciamento nº 001/2020, homologado em 07 de abril de 2020. Valor global
ESTIMADO: R$ 442.785,15. ASSINATURA: 14/04/2020. VIGÊNCIA: 14/04/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2020
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para

conhecimentos de todos, a Homologação do processo de Credenciamento nº 001/2020 e
em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seu art. 25, caput, para
credenciamento de empresas prestadoras de serviços médicos em clínica geral,
ginecologista obstétrica, cirurgião geral, anestesista, pediatra, médico especialista em
radiologia e diagnóstico por imagem, psiquiatra e psicólogo para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, fica homologada as Inexigibilidades de
Licitação: n° 034/2020 - CLÍNICA VIDA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE RIACHO DE
SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.017.450/0001-15, com valor global de R$
431.507,16; 035/2020 - TAINARA RODRIGUES SOUZA DE RIACHO DE SANTANA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 27.647.481/0001-88, com valor global de R$ 424.857,60;
036/2020 - MEDPED CLINICA MEDICA DE RIACHO DE SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 20.705.492/0001-28, com valor global de R$ 106.214,40; 037/2020 - CENTRO MÉDICO
FERNANDES CASTRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.840.821/0001-06, com valor
global de R$ 352.012,80; 038/2020 - CLÍNICA PEDIÁTRICA SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 24.021.055/0001-46, com valor global de R$ 352.012,80; 039/2020 - CEMED
CENTRO MÉDICO E DIAGNOSTICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.760.576/0001-02,
com valor global de R$ 946.494,70; 040/2020 - CLÍNICA GINECOLÓGICA E OBSTÉTRICA
MATER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.829.283/0001-32, com valor global de R$
252.792,00; 041/2020 - MEDRIACHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
24.940.514/0001-95, com valor global de R$ 442.785,15.

Correntina - Bahia, 14 de abril de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para

conhecimentos de todos, a Homologação do processo de Credenciamento nº 001/2019 e
em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seu art. 25, caput, para
credenciamento de serviços médicos em clínica geral, ginecologista/ obstétrica, cirurgião
geral, anestesista, pediatra, ortopedista/traumatologista, cardiologista, urologista,
neurologista, médico especialista em radiologia e diagnóstico por imagem e psiquiatra e
outros profissionais de saúde: cirurgião dentista/odontólogo, fisioterapeuta, nutricionista e
enfermeiro para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina,
fica homologada a Inexigibilidade de Licitação: n° 033/2020 - CEMED CENTRO MÉDICO E
DIAGNOSTICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.760.576/0001-02, com valor global de
R$ 41.100,30.

Correntina - Bahia, 14 de abril de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 112/2020 PAD Nº 052/2020, Dispensa de Licitação nº 016/2020, Contrato nº
112/2020 e Contrato nº 111/2020. Contratação de empresa para aquisição emergencial de
fornecimento de insumos de laboratório para atender as necessidades emergências do
laboratório municipal de Curaçá diante da pandemia do corona vírus - Covid-19, decretado
pela Organização Mundial da Saúde - OMS, nos termos do art. 24, IV da Lei Federal nº
8.666/1993, Decreto Municipal nº 052/2020 para atender as necessidades emergências do
Laboratório Municipal de Curaçá. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS,
cadastrada no CNPJ/MF sob n° 11.485.866/0001-56. Contratadas: Contrato nº 112/2020,
Pnzmed Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA, com sede estabelecida na Rua do
Cajueiro, n° 129, Centro de Petrolina, CNPJ n° 32.980.596/0001-20, com o Valor Global: R$
369.463,56 (Trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e três reais e
cinquenta e seis centavos.), e o Contrato nº 111/2020, a empresa Medvasf Distribuidora de
Equipamentos, com sede estabelecida na Rua Dr. Júlio de Melo, n° 61, Centro de

		2020-04-22T09:43:07-0300